Num Dei consilia peruestigare atque penitus explorare poteris? Num in illius summi Domini perfectionem mente et consilio penetrabis? Altitudinis immensitate caeli fastigia superat: quomodo tandem ad illum aspirabis? Profundior est infima Tartari regione: quo pacto mentem illius perscrutabere? Mensura longitudinis illius longitudinem terrae uincit; latitudo illius maris latitudini multis partibus antecellit. Si res omnes immutauerit et prompta tenebris abdiderit et abdita in apertum protulerit, quis illum ab instituto consilio deterrebit? Cur, inquires, non omnia consilia sua patefacit et causas quare sit hominibus iratus non semper exponit? – Quia nouit mortalium uanitatem et uidet hominum iniquitatem et naturam humanam, ad disciplinam illius indocilem, minime, quid saluti expediat, intelligentem. Vir enim mente uacuum, cum disciplinam repudiet, facile in fraudem impellitur, et homines ita natura constituti sunt ut, tamquam onagrorum pulli, uagos motus omnique lege solutos summo studio requirant. Quo igitur artiore uinculo constringuntur, eo pertinacius laborant ut, perruptis [41] uinculis, erumpant aliquando licentiusque per omnia libidinum genera uagentur.

Non est igitur eorum iusta querella qui sibi Dei iudicium esse penitus ignotum miseris modis lamentantur. Ille enim, cum est commodum, id homines celat, cum rursus illi uidetur ea, quae ante latebant, enuntiat. Quin igitur ista omittis, e quibus nullam utilitatem capies, et illud potius agis, quod te in salutem et dignitatem restituet? Si enim toto corde ad Deum conuersus fueris et suppliciter ad illum manus intenderis; si omnem iniquitatis labem a te longe repuleris nec

Lhe estenderes as mãos; se afastares para longe de ti toda a mancha de iniquidade e não permitires que o teu tabernáculo seja aviltado e contaminado por qualquer contágio de impureza, serás liberto de toda a mácula de desdouro e infâmia, ver-te-ás protegido por uma sólida defesa e não sentirás medo de nenhum suplício. Esquecerás a tribulação e não terás mais lembrança dela do que das águas depois de se terem escoado. Serás iluminado durante todo o decorrer da tua vida, como pela luz do meio-dia, e se em algum momento cair sobre ti um pouco de trevas, saindo de repente da cerração verás a luz. Sentirás confiança porque colherás em segurança o fruto que esperavas. Por isso, se cultivares o campo, deitar-te-ás no teu leito sem qualquer receio externo e dormirás sem qualquer preocupação. E não haverá ninguém capaz de te meter medo e serão muitos os que em atitude suplicante se dirigirão a ti com pedidos. Os olhos dos ímpios mirrarão com o ódio, não escaparão à violência iminente do desastre e padecerão enganados por uma esperança totalmente infundada.